Conceptos de Trabajo, Precios Unitarios, Programas y Presupuesto, que forman parte integrante de 
este Contrato, la Obra consistente en: 

REHABILITACION DE CAMINO QUE DA ACCESO AL RANCHO LA BECERRA DEL MUNICIPIO 
DE CRUILLAS, TAMAULIPAS. (ETAPA 2) 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. - El Monto Total de este Contrato es de: $ 399,213.00 
(TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 00/100 M.N.) más el 
Impuesto al Valor Agregado, lo que nos da un Importe de: $ 463,087.08 (CUATROCIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 08/100 M.N.) 

TERCERA. PLAZO DE EJECUCIÓN.- Considerando como fecha de inicio el 01 DE ABRIL DE 2025  
y de término el 15 DE ABRIL DE 2025, “La Contratista” se obliga a ejecutar los Trabajos en un 
plazo de 15 (DOCE) días calendario, contados a partir de la fecha de inicio;